
 
 

 
 

Conservatorio di Musica “Alfredo  Casella” 
I s t i t u t o  S u p e r i o r e  d i  S t u d î  M u s i c a l i  

 

Via Francesco Savini - 67100 L’Aquila - Tel.: 0862.22122 - Fax: 0862.62325 - e-mail: protocollo@consaq.it – Codice Fiscale 80007670666 

 

 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE 
 

Vista la procedura comparativa per l’affidamento di incarichi di docenza per gli AA AA 2023/24 e 
2024/25 prot. n. 0006574/3C del 11.10.2023; 

 
Vista la comunicazione di disponibilità all’insegnamento della disciplina di COMI/09 Musica 

d’insieme pop rock presentata dal prof. Paolo Di Sabatino in data 04.12.2023; 
 
Visto il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice in data 05.12.2023, dal quale risulta l’idoneità 

del prof. Paolo Di Sabatino all’insegnamento della disciplina di COMI/09 Musica d’insieme pop 
rock; 

 
Tenuto conto che le Istituzioni AFAM prima di conferire gli incarichi di docenza a soggetti esterni devono 

accertare l’inesistenza all’interno delle loro strutture delle figure professionali idonee allo 
svolgimento dell’incarico e sSolo nel caso in cui sussista l’impossibilità oggettiva di utilizzare 
risorse umane disponibili all’interno è possibile effettuare la ricognizione esterna. 

 
Preso atto del venir meno della necessità di predisporre una procedura comparativa rivolta a esperti 

esterni per l’insegnamento di COMI/09 Musica d’insieme pop rock per le motivazioni su 
esposte; 

 
DISPONE 

 
che per l’AA 2023/24 non si procederà all’affidamento ad esperti esterni dell’incarico di docenza per 
l’insegnamento di COMI/09 Musica d’insieme pop rock. 
Entro il termine di validità della procedura comparativa richiamata in premessa, al venir meno delle condizioni 
su esposte, si procederà alla valutazione delle candidature presentate e all’affidamento dell’incarico 
all’esperto esterno ritenuto idoneo. 
 
 
 
 Il Direttore 

M° Claudio Di Massimantonio 
 

 

 

L’Aquila, lì 20.12.2023 

Prot. n. 0009250/3C 


		2023-12-20T15:06:01+0000
	DI MASSIMANTONIO CLAUDIO




